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2 ZGORNJESAV'C 

NAJAVE, OBVESTILA

AKCIJA

POMAGAJMO SI ZA ZDRAVO 
ŽIVLJENJE

ZBIRANJE RABLJENE ŠPORTNE OPREME
za poletne športe: kolesa, rolerji, plavutke, maske, športna  

obutev, pohodniška oprema ...

Od APRILA dO kONCA MAJA 2015

V občInI KrAnJsKA GorA: 

PRI OBčINI kRANJSkA GORA V čASu uRAdNIh uR  
IN V kRAJEVNIh SkuPNOSTIh VSAkO SREdO  

Od 14. dO 16. uRE.

rAZDELJEVAnJE ZbrAnE ŠPorTnE oPrEME  
In AKTIVnosTI V oKVIrU ProMoCIJE ZDrAVJA boDo 

PoTEKALE V PETEK, 5. 6. 2015, oD 11. Do 15. UrE  
PrED sTAVbo CEnTrA ZA soCIALno DELo JEsEnICE, 

CEsTA ŽELEZArJEV 4A, JEsEnICE. 

Organizator:
Center za socialno delo Jesenice  

v sodelovanju z
Zdravstvenim domom Jesenice in  

Zavodom za šport Jesenice 

kRAJEVNE SkuPNOSTI OBčINE kRANJSkA GORA
SkuPAJ Z dRuŠTVI IN JP kOMuNALA kRANJSkA GORA

ORGANIZIRAJO

čIsTILno AKCIJo

»OČISTIMO SVOJ KRAJ«

KrAnJsKA GorA: 

V SOBOTO, 11. 4. 2015
dOBIMO SE PREd STAVBO OBčINE OB 9. uRI. 

PoDKorEn: 

V SOBOTO, 11. 4. 2015
dOBIMO SE PREd hOTELOM VITRANC OB 9. uRI. 

DoVJE - MoJsTrAnA:

V SOBOTO, 11. 4. 2015
dOBIMO SE PREd STAVBO kRAJEVNE SkuPNOSTI OB 9. uRI. 

V PRIMERu SLABEGA VREMENA  
BO AkCIJA PRESTAVLJENA NA SOBOTO, 18. 4. 2015,  

Z ZBOROM OB ISTI uRI NA ISTEM kRAJu.

rUTE - GoZD MArTULJEK, srEDnJI Vrh

V SOBOTO, 18. 4. 2015
dOBIMO SE PRI kOčI Od Šd VARPE OB 8. uRI.

V PRIMERu SLABEGA VREMENA  
BO AkCIJA PRESTAVLJENA NA SOBOTO, 25. 4. 2015,  

Z ZBOROM OB ISTI uRI NA ISTEM kRAJu.
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POZIV
K oDDAJI LITErArnIh PrIsPEVKoV

Svet glasila Zgornjesavc je sklenil, da občinsko glasilo v prihodnje 
obogati z literarno prilogo, ki bo izhajala trikrat letno na štirih 
dodatnih straneh Zgornjesavca.

V skladu s to odločitvijo pozivamo občane kranjske Gore, da 
uredništvu posredujejo svoja literarna dela, ki jih želijo objaviti v 
glasilu, na elektronski naslov uredništva: marjana.ahacic@g-glas.
si ali na naslov Občina kranjska Gora, kolodvorska cesta 1b, 4280 
kranjska Gora.

dela, ki jih bo med prispelimi za objavo izbrala komisija v sestavi 
Franci koražija, Matjaž Gracer in France Voga, bodo v Zgornjesav-
cu objavljena v maju, avgustu in decembru 2015.

 Svet glasila Zgornjesavc
 Stanislav Jakelj, predsednik

Turistično društvo Gozd Martuljek bo v soboto, 18. aprila, od 14. 
ure na parkirišču nasproti gostilne Jožica organiziralo »izmenje
valnico«. »Izmenjevalnica je dogodek, s katerim želimo širiti za
vest o reciklaži oziroma ponovni uporabi ter krepiti odgovornost 
do soljudi. Izmenjevali bomo izključno stvari, ki so še uporabne, 
vendar jih ne potrebujemo ali uporabljamo več. Na prvem dogod
ku bomo izmenjevali vse na temo vrtnarjenja, sajenja ter ureditve 
okolice: seme, sadike, cvetlične lončke, priročnike, orodje, zem
ljo, substrate ... Vabljeni, da se nam pridružite!« vse zainteresira
ne v imenu organizatorja vabi Anja Zornada, predsednica Turistič
nega društva Gozd Martuljek. M. A.

Organizirali bodo izmenjevalnico

stran 12, 13

Konec druge svetovne vojneTurizem povezati v zgodbo
stran 5 stran 10

 Še en smučarski praznik
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INTERVJU

Marjana Ahačič

Zimska turistična sezona je končana. 
Kako ste jo, letos prvič, videli z mesta žu-
pana?

»Sezona je bila povprečna z odličnim za
ključkom v obliki dveh zelo uspešnih priredi
tev, Planice in Vitranca, ki sta letošnji zimi 
dala piko na i tako z lepim vremenom kot 
odličnim obiskom, kar se je poznalo na 
vzdušju v kraju pa tudi pri finančnem rezul
tatu. Sezona nam je pokazala tudi, kaj vse 
moramo v prihodnje še nadgraditi na podro
čju turizma po vsej občini: tu imam v mislih 
žičničarsko infrastrukturo, tekaške povezave, 
zasneževanje tekaških prog, pa seveda pove
zavo med kraji v obliki ski busa, ureditev par
kirišč … vse to skratka, kar zdaj manjka. K 
projektom bomo aktivno pristopili.«

Je bil tudi letos mirujoči promet črna 
točka zimske sezone?

»Zdi se mi, da smo – kljub temu da je bilo 
nekaj „špic“ – zadevo dovolj dobro rešili s 
sodelovanjem medobčinskega redarstva in 
policije. Občutek imam, da so bili ljudje s 
temi kombiniranimi akcijami kar zadovoljni. 
Mogoče bomo morali kljub vsemu še kaj na
rediti v samem centru Kranjske Gore, a mi
slim, da je modra cona tudi v središču kraja 
upravičila svoj obstoj. Res pa je, da je bilo 
letos manj snega in da so bila posledično tudi 
parkirišča lažje in bolj sproti očiščena, zato je 
bil problem parkiranja letos manjši kot v pre
teklih letih.«

To, da je bilo manj snega, je šlo na roke 
tudi gradbincem, ki delajo Ljudski dom, 
kajne?

»Gradbinci pa res verjetno še niso imeli tak
šne zimske gradbene sezone, kot je bila letoš
nja … Vreme jim je šlo na roke tako v Planici 
kot v Kranjski Gori, kjer gradijo Ljudski dom. 
Prav zato upam, da bo dom zgrajen v dogo
vorjenem časovnem okviru in ne bomo imeli 
težav s končnim rokom konec novembra, kar 
bi ogrožalo evropska sredstva.«

Se že ukvarjate tudi z vsebino, da dom ne 
ostane prazna stavba?

»Žal kot novi župan nisem imel nobenega 
vpliva na to, kaj bo v stavbi. Srčno bi si želel, 
da bi v taki impozantni zgradbi v centru 
Kranjske Gore našla prostor tudi Občina, a 
žal moji predhodniki niso bili takšnega mne
nja, zato ostajamo v prostorih, ki so manj 
ugledni in morda veliko bolj kot za Občino 
primerni za stanovanja mladih družin.«

Stavba sodi v sklop dvorane Vitranc, ki 
se v zadnjih letih, kot ste opozorili na eni 

prvih sej občinskega sveta, sooča s precej-
šnjimi težavami.

»Dvorana Vitranc je v lasti mešane družbe 
Infrasport, v kateri ima občina 52odstotni 
delež. Podjetje je v negativni likvidnostni si
tuaciji, kar konkretno pomeni, da imamo v 
podjetju 400 tisoč evrov minusa, ustvarjene
ga v preteklih petih letih negospodarnega po
slovanja. Podjetje bomo sanirali.«

Kje pa vidite prihodnost tega podjetja?
»Ifrasport ima potencial za vodenje na raz

ličnih infrastrukturnih področjih. Vidim ga 
pri vstopu v žičničarsko infrastrukturo, mor
da gradnji letnih kopališč, kampov … Že le
tos bomo poskušali z uvedbo shuttle poveza
ve med kraji v občini, da bi na ta način izbolj
šati pretočnost gostov na destinaciji. Uvedli 
bomo avtobus od Mojstrane do Rateč in Pla
nice, povezali turistične znamenitosti, kraje 
in omogočili ljudem, ki pridejo v naše kraje z 
množičnim prevozom, da se lahko premikajo 
po dolini, obiskujejo naše znamenitosti. To 
bo sistem hop on hop off, kjer ljudje navigi
rano poslušajo vodenje po naravnih in kultur
nih znamenitostih. Avtobus bo služil tako 
turizmu kot prevozom med kraji.« 

Konec aprila bo občinski svet obravnaval 
rebalans letošnjega proračuna občine. Kaj 
nam prinaša?

»V rebalans bomo uvrstili kar nekaj turistič
nih projektov, nekaj novih cest, odstranitev 
divjih odlagališč odpadkov in na pol poruše
nih stavb, ki kazijo podobo doline. V prora
čun bomo z rebalansom uvrstili izdelavo 
osrednjega trga in športnoplezalnega parka v 
Mojstrani, ureditev sprehajalnih poti po vsej 

dolini, kulturnega doma v Podkorenu in Ja
sne v Kranjski Gori. Jasno bomo sonaravno 
uredili s sprehajalnimi potmi, pomoli in plo
ščadmi za sončenje, s čiščenjem jezera in 
okolice.« 

Kakšno je sicer stanje v Jasni? Ste v sti-
kih z lastniki objekta ob jezeru?

»Dosedanji lastniki Jasne so v stečaju, novi 
lastnik je Deželna banka. Sicer pa Občina, 
kot veste, nima mandata za odkup dela ze
mljišča in objekta, ki je v zasebni lasti. Se je 
pa pri meni že oglasilo nekaj posameznikov, 
ki so izrazili interes za Jasno. Glede na to, da 
je Občina lastnica velike večine prostora v 
Jasni, upam, da bomo z novimi lastniki 
objekta našli skupni jezik.«

Kaj pa je tisto, kar si v načelu želite v 
Jasni?

»Gostinskoturistični objekt. Najbolj se bo
jimo, da bi se objekt uporabljal za apartmaje 
oziroma v stanovanjske namene.«

V začetku prihodnjega meseca bomo 
praznovali 70. obletnico konca druge sve-
tovne vojne, tudi v Kranjski Gori bo slove-
sno.

»Tako je, 8. maja pripravljamo na trgu pred 
cerkvijo slovesnost ob 70. obletnici osvobo
ditve izpod nacizma in koncu druge svetovne 
vojne. Pri organizaciji Občina Kranjska Gora 
sodeluje z Zvezo borcev za vrednote NOB 
Dovje Mojstrana; k sodelovanju na prireditvi 
smo povabili vse šole in vrtce v občini pa 
tudi vse krajevne skupnosti. Občane iskreno 
vabim na osrednjo prireditev na trg pred cer
kvijo v Kranjski Gori, kjer bodo v kulturnem 
programu nastopili domači umetniki.«

Pred novimi izzivi
Po zaključku zimske sezone smo se o aktualnem dogajanju v občini pogovarjali  
z županom Janezom Hrovatom.

Župan Janez Hrovat / Foto: Gorazd Kavčič

ZGOR NJE SAV’C, ISSN 1580-7991, je jav no gla si lo  
Ob či ne Kranj ska Gora.
 Pred sed ni k Sve ta gla si la: Stanislav Jakelj 
Od go vor na ured ni ca: Marjana Ahačič, tel.: 031/35 25 14,  
e-pošta: marjana.ahacic@g-glas.si 
Oglas no tr že nje: Mateja Žvižaj, 041/962 143
Tehnični urednik: Grega Flajnik 
Gla si lo iz ha ja v na kla di vsaj 2600 iz vo dov, brez plač no ga  
pre je ma jo vsa go spo dinj stva v ob či ni Kranjska Gora. 
Iz da ja telj: Gorenjski glas, d. o. o., Ble i we i so va ce sta 4, Kranj;  
Pri pra va za tisk: Go renj ski glas; Tisk: Ti skar na Lit te ra pic ta, 
d. o. o.; Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je 
Te le fon ured ni štva: 04/201-42-00,  te le faks: 04/201-42-13, 
e-pošta: info@g-glas.si.

Na naslovnici: Planica, foto: Gorazd Kavčič

Naslednja številka bo izšla  8. maja 2015.
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4 ZGORNJESAV'C 

OBČINSKE NOVICE

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev: starost, šte-
vilo otrok, kaj ste po izobrazbi, kje ste za-
posleni?

»Rojen sem leta 1961, poročen, oče treh 
otrok in imam dva vnuka. Po izobrazbi sem 
elektrotehnik. Štiri leta sem bil zaposlen v Is-
kri, dve leti v železarni na Jesenicah, sedaj pa 
že 29 let delam na kmetiji, ki sem jo prevzel 
od strica.«

Kakšne so vaše izkušnje v politiki in za-
kaj ste se odločili, da se boste potegovali za 
mesto v občinskem svetu?

»V politiki sem bil en mandat v Krajevni 
skupnosti Kranjska Gora, drugih političnih 
izkušenj nimam. V programu Alpske liste je 
velik poudarek na razvoju kmetijstva in dru-
gega gospodarstva, zato sem se odločil, da 
kandidiram za občinski svet.«

Katere cilje boste v štirih letih skušali 
uresničiti kot občinski svetnik? 

»Ker se v dolini vse vrti okoli turizma, go-
spodarstvo pa stagnira, se bom najbolj posve-

til kmetijstvu in drugemu gospodarstvu. 
Predvsem si želim, da bi oživeli lokalno kme-
tijstvo in tako poskrbeli za boljšo samooskrbo 
in pestrejšo lokalno ponudbo. Poskrbeti je 
potrebno tudi za druge storitvene in obrtniške 
dejavnosti. Obe panogi (kmetijstvo in gospo-
darstvo) sta nujni pri razvoju turizma in večji 
prepoznavnosti občine.«

   
Kateri je po vašem mnenju ta čas najve-

čji problem v občini?
»Največji problem je v tem, da mladi zapu-

ščajo dolino. Poleg gostinstva in turizma ni 
drugih delovnih mest. Glavna cesta skozi do-
lino je v zelo slabem stanju. 

Pri kmetovanju je nastal velik problem zara-
di pojava divjih zveri (medved, volk). Ob tem 
so kmetje prisiljeni opuščati planinsko pašo.«

Kaj je tisto, kar je trenutno v občini do-
bro urejeno? 

»V občini imamo lepo urejeno športno in-
frastrukturo (dvorane, športna igrišča) in ne-
kaj muzejev, kar pa na žalost še vedno presla-
bo tržimo. Dobro je poskrbljeno za šoloobve-
zne otroke in vrtec, saj sta obe šoli obnovlje-

ni. Prav tako pa je poskrbljeno za prevoz 
otrok v šolo.«

 
Kaj vam zapolnjuje prosti čas? 
»Prosti čas je največkrat povezan z mojim 

delom (kmetovanje). Včasih vprežem ali za-
jaham konja, ki je pri hiši samo še za hobi, v 
jesenskem času pa grem večkrat na lov.«

Življenjsko vodilo?  
»Delaj tisto, kar znaš in kar te veseli.«

Delaj tisto, kar znaš
Branko Hlebanja iz Srednjega Vrha je prvič član občinskega sveta. 
Kot svetnik Alpske liste si bo prizadeval predvsem za vzpostavitev 
boljših pogojev za kmetijstvo pa tudi ostalo gospodarstvo.

Branko Hlebanja / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Prejšnji konec tedna so se po 
kranjskogorskih smučiščih spu-
stili še zadnji smučarji v tej sezo-
ni. »Z letošnjo smučarsko sezono 
smo zadovoljni. Je primerljiva s 
sezono 2012/2013 in veliko boljša 
kot lanska sezona,« je stanje v 

imenu kranjskogorskih žičničar-
jev ocenila Klavdija Gomboc. 
»Obiskalo nas je nekaj več kot 
161.000 smučarjev. S smučarsko 
sezono smo začeli 13. decembra 
in zaključili v nedeljo, 29. marca. 
Obiskalo nas je več kot 70 odstot-
kov domačih obiskovalcev, od 
tujcev so na smučišču prevlado-

vali hrvaški in angleški obisko-
valci.« Kot pravi Gombočeva, 
smučišče že intenzivno pripra-
vljajo na prihajajočo poletno se-
zono, ki se bo predvidoma začela 
v petek, 24. aprila.

Tudi sicer na celotni destinaciji 
Kranjska Gora lahko govorimo o 
uspešno zaključeni zimski sezo-
ni, pravi Mirjam Žerjav, direkto-
rica LTO Kranjska Gora. »Ker se 
je zima začela pozno, smo de-
cembra zabeležili za 18 odstotkov 
manj nočitev kot v predhodnem 
letu, v primerjavi s petletnim 
povprečjem pa za devet odstotkov 
manj. Januar, februar in marec so 
bili uspešni meseci; januarja smo 
zabeležili za tri odstotke več no-
čitev kot lansko leto oz. bili na 
nivoju večletnega povprečnega 
januarja. Februar ocenjujemo kot 
zelo uspešen mesec, po prvih po-
datkih smo realizirali 15 odstot-
kov več nočitev kot preteklo leto, 
kar pomeni tudi 12 odstotkov več 

od dolgoletnega povprečja. Tudi 
marec ocenjujemo kot zelo uspe-
šen mesec predvsem zaradi obeh 
prireditev svetovnega pokala.« S 
sezono so na splošno zadovoljni 
tudi manjši turistični ponudniki. 
»Snega ni bilo veliko, je pa padel 
ravno takrat, ko smo ga najbolj 
potrebovali – okoli božično-no-
voletnih praznikov ter pred poči-
tnicami,« je zadovoljen Gregor 
Miklič iz hotela Miklič, kjer so 
bili vso zimo lepo zasedeni, z re-
zervacijami pa dobro kaže tudi za 
naprej. Tudi V hostlu Barovc, ki 
so ga odprli šele lansko jesen, so 
nad prvo sezono navdušeni in pri-
jetno presenečeni. »Če bo tako 
prihodnje leto, bomo prav zado-
voljni. Imeli smo veliko gostov, 
tako rekoč z vsega sveta od Sin-
gapurja, Indije do ZDA in Avstra-
lije, pa tudi veliko domačinov. 
Upamo, da bo podobno tudi pole-
ti,« sta povedala Sandra in Samo 
Kompare.

Uspešno zaključili sezono
Turistični delavci kljub zimi z relativno malo snega zadovoljni s pravkar končano zimsko sezono. 

  

Pokličite nas!  
Pomagali vam bomo.

 

 

Ugodne menjave zaslonov na prenosnikih  
 

Poškodovani zasloni so v zadnjem času ena 
najpogostejših okvar prenosnih računalnikov. V 
našem servisu vam ekran lahko zamenjamo po 

sprejemljivih cenah. 
 

Ostala popravila 
Rešujemo tudi druge težave s prenosnimi 

računalniki: čiščenje procesorjev in ventilatorjev, 
popravila osnovnih plošč, menjava trdih diskov,  

presnemavanje podatkov, čiščenje računalniških virusov        
 

 

 
 

 
 

 
Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 
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KRAJEVNE NOVICE

Karmen Sluga

Turistično društvo Dovje - Mojstrana ima 
novega predsednika. Na občnem zboru so na 
to funkcijo izvolili Matjaža Podlipnika. Otroš-
tvo in mladost je preživel v Podkorenu, zdaj 
pa z družino že deset let živi v Mojstrani. S 
turizmom ima veliko izkušenj, saj je bil kar 
nekaj časa zaposlen pri LTO Kranjska Gora, 
trenutno pa dela v Potovalni agenciji Alpetour 
na Jesenicah. Kot turistični vodnik z državno 
licenco pri svojem delu spoznava številne raz-
vite turistične kraje, zato mu idej zagotovo ne 
bo zmanjkalo. Zagotovo je eden tistih, ki si v 
kraje pod Triglavom želi privabiti čim več 
obiskovalcev in verjame, da mu bo z dobro 
ekipo v odborih društva to tudi uspelo. 

Kako komentirate zaupanje, ki vam je 
bilo izkazano na občnem zboru, da vas iz-
volijo za novega predsednika?  

»V drugi polovici preteklega leta je moja 
predhodnica Melita Djurić ocenila, da je prišel 
čas, da se predčasno poslovi od vodenja dru-
štva in tako je ponudila svoj odstop z mesta 
predsednice. Po temeljitem premisleku sem se 
odločil, da je prišel čas, da se spet aktivneje 
vključim v turistično delovanje v občini. In ker 
sva z ženo ustvarila družino v Mojstrani, je 
povsem naravno, da sem se vključil v domače 
turistično društvo. Upam in verjamem, da 
bomo s skupnimi močmi naredili veliko dobre-
ga za povečanje turistične prepoznavnosti Bel-
ce, Dovjega, Mojstrane in Zgornje Radovne.«

Kakšne so vaše želje za razvoj turizma v 
krajih pod Triglavom?

»Predvsem si želim, da bi povečali turistično 
ponudbo in jo združili v skupno celovito zgod-
bo. Rdeča nit bi morale biti zgodbe pod Trigla-
vom. Seveda je uspeh odvisen od širše podpo-
re, na katero odkrito računamo. Tu imam v 
mislih domače turistične ponudnike in Občino 
Kranjska Gora, z županom Janijem Hrovatom 
na čelu. Pri turističnem društvu imamo nekaj 
odličnih in dokaj dobro izdelanih idej, za kate-
re upamo, da jih bo moč realizirati.«

Kje so morda še neizkoriščeni potenciali 
Mojstrane, Radovne, Dovjega, Belce?

»V naših krajih je ogromno neizkoriščene-
ga. Naravna in kulturna dediščina, gorski svet 
in bližina avtoceste, železniške proge pa tudi 
letališča nam ponujajo izredne možnosti. Te-
žavo pa predstavlja slabše razvita infrastruk-
tura. Premalo je namestitev, pa tudi gostinske 
ponudbe ni v izobilju. Seveda turistično dru-
štvo ne more s čarobno palico pričarati našte-
tega, bomo pa skušali združiti zainteresirane 
turistične ponudnike, da bi stanje izboljšali in 
obiskovalcem skupaj ponudili čim več.«

Velika pridobitev v letošnjem letu je za-
gotovo tudi zaposlitev delavke v turistični 
pisarni v Mojstrani, ki bo lahko na voljo za 
vse informacije. 

»Ramona Habjanič je naša nova sodelavka, 
ki je pri nas zaposlena prek javnih del. Že je 
začela aktivno oblikovati ponudbe, s katerimi 
bomo skušali povezati ponudnike in obisko-
valce. Zares je pomembno, da bi jo obdržali 
tudi v naslednjih letih. Krajane bi povabil, da 
se ustavijo v TIC-u v Mojstrani in z Ramono 
pokramljajo o svojih željah na področju turiz-
ma.«

Katere prireditve v organizaciji TD Dov-
je - Mojstrana bodo zaznamovale letošnje 
leto? 

»Tako kot v preteklih letih bomo pri društvu 
pripravili zdaj že tradicionalni kolesarski in 
tekaški Juriš na Dovško Babo. Prireditev bo 
20. junija. Sledil bo Večer na vasi, ki letos 
praznuje že 30. ponovitev. Prireditev načrtu-
jemo 11. julija na Dovjem in ob tej priložnosti 
bi se zahvalil »očetu« prireditve, dolgoletne-
mu gonilu turističnega društva Francetu 
Vogi. V poletnem času bomo spet pripravljali 
Slovenske večere. Avgusta bodo na vrsti Alja-
ževi dnevi, katerih nosilec bo tokrat po vsej 
verjetnosti naše društvo. V organizacijo 
bomo vključili vsa društva v krajevni sku-
pnosti, ki želijo sodelovati. Letos praznujemo 
okroglo 120. obletnico, odkar je Jakob Aljaž 
postavil stolp na Triglavu, zato bo imela pri-
reditev še večji pomen. Jeseni načrtujemo 
številne delavnice in ob koncu leta adventno 
tržnico. Seveda pa bomo vse občanke in ob-
čane ter obiskovalce na prireditve pravočasno 
povabili na svojih spletnih straneh, na social-
nih omrežjih, na spletnih straneh Lokalne tu-
ristične organizacije, v Zgornjesavcu, z obve-
stilnimi plakati in drugod.«

Turizem povezati  
v eno zgodbo

Matjaž Podlipnik

 

Zapeljite svojega Suzukija do 
pooblaščenega servisa. 

Vabijo Vas Magyar Suzuki Zrt, Podružnica v 
Sloveniji in pooblaščena trgovca in serviserja na 

Gorenjskem.  

 

 

 

 

Spomladanski 
servisni pregled: 

V času pregleda 
vašega vozila lahko 
opravite brezplačno 

testno vožnjo. 

 

Že v salonu!

Na Ljudski univerzi Jesenice so februarja 
začeli z izvajanjem projekta 3FIT, v okviru 
katerega bodo skupaj s partnerji do kon-
ca aprila prihodnje leto izvajali aktivnosti, 
namenjene ohranjanju zdravja med sta-
rejšimi prebivalci Zgornje Gorenjske. Kot 
pojasnjujejo, na zgornjem Gorenjskem 
število starejših od 55 let, ki so ciljna 
skupina projekta, dosega že tretjino po-
pulacije in se povečuje. "Ključni vzrok za 
nastanek kroničnih bolezni, ki zmanjšuje-
jo število zdravih let življenja, kljub temu 
da se življenjska doba podaljšuje, je ne-
zdrav življenjski slog. Projekt zajema ce-
lostno reševanje te problematike, saj bo 
v projektu razvit in izveden program ohra-
njanja zdravja starejših v obliki vadb in 
delavnic zagotovil uvedbo sprememb v 
življenjskem slogu starejših, tako umsko 
kot tudi telesno in duševno. Vključevanje 
starejših v program bo temeljilo na indivi-
dualnem pristopu in bo tako upoštevalo 
individualne potrebe in omejitve vsakega 
posameznika. Program ohranjanja zdrav-
ja bomo izvajali v sedmih občinah in s 
tem udeležencem zagotovili lažji dostop." 
Projekt je sofinanciran s strani Norveške-
ga finančnega mehanizma. M. A.

Za ohranjanje 
zdravja starejših
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DELAVNICE

Vabimo vas, da se nam pridružite na delavnici:

Praktični prikaz obrezovanja, cepljenja 
ter oskrbe sadnih dreves

V SREDO, 8. aPRila 2015, Ob 16. uRi 
Krajevni dom Gozd - Martuljek in kmetija Mertelj v Gozdu - Martuljku

Občina Kranjska Gora

Varstvo narave in biotske raznovrstnosti v Alpah je naloga, ki jo želi izpolniti 
25 občin in regij iz sedmih alpskih držav v okviru »Omrežja občin - Povezanost 
v Alpah«, program dynalp nature. Občina Kranjska Gora tako  že vse od začet-
ka leta 2014 sodeluje v programu. Skupaj z Občino Kamnik sodeluje s projek-
tom za ohranitev ekološko dragocenih zelenih površin na mestnih območjih, 
s poudarkom na ohranjanju avtohtonih sadnih vrst in travniških nasadov kot 
pomemben element naravne krajine.
V projekt bi želeli vključiti čim večje število občanov, ki stara sadna drevesa 
še imate, in tiste, ki bi se radi priključili akcijam zasajanja avtohtonih sadnih 
dreves ter pridobivali nova znanja.

Tokrat smo za vas pripravili:
- praktični prikaz obrezovanja sadnega drevja, 
- praktični prikaz cepljenja sadnih dreves,
- praktična oskrba sadnega drevja (sajenje, gnojenje, delo v sadovnjaku). 

Zbor udeležencev bo v Krajevnem domu Gozd - Martuljek (Zgornje Rute 
85), kjer bo potekal teoretični del delavnice, praktični prikazi pa bodo v bli-
žnjem sadovnjaku kmetije Mertelj v Gozdu - Martuljku (na naslovu Zgornje 
Rute 59). 
Delavnico bo vodil strokovnjak Janez Gačnik iz Metlike, ki bo tudi odgovarjal 
na vaša vprašanja.

udeležba je brezplačna.

Prosimo vas, da nam vašo udeležbo sporočite po telefonu 04 257 88 26, gsm 040 
733 344 ali po e-pošti vlasta.jursak@ctrp-kranj.si ali cerne@kranjska-gora.si. 
Delavnico bomo predvidoma zaključili do 18. ure. 

Vabljeni!   
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Gotovo se spomnite, kako so nam babi-
ce z arniko čistile rane, nam pri vnetju 
žrela postregle z žajbljevim čajem in 
prebavne motnje lajšale s kamilicami. Z 
namenom, da takšne stare modrosti ne 
bi utonile v pozabo, na Razvojni agenci-
ji Zgornje Gorenjske izvajajo projekt 
Pehtina zelišča. Za sodelujoče v okviru 
projekta organizirajo različne delavni-
ce, tako teoretične kot tudi praktične 
narave. Na drugi strani v sklopu projek-
ta Nazaj k naravi več pozornosti name-
njajo uporabi okolju prijaznih tehnik v 
vsakdanjem življenju in alternativnim 
oblikam obdelave zemlje s poudarkom 
na permakulturi. Za udeležence v okvi-
ru obeh projektov pa vsakoletno organi-
zirajo tudi strokovne ekskurzije. Projek-
ta Pehtina zelišča in Nazaj k naravi fi-
nancira Občina Kranjska Gora ter sta 
namenjena njenim občanom. Udeležba 
v projektu je brezplačna, prijave k so-
delovanju v obeh projektih pa zbirajo do 
15. aprila. Za več informacij in prijave 
so dosegljivi na Razvojni agenciji Zgor-
nje Gorenjske. K. S.

Pehtina zelišča  
in Nazaj k naravi

Razvojna agencija Zgornje Gorenjske v 
sklopu projekta Podjetniška kavica ta 
mesec pripravlja dve delavnici. Prvo, Iz-
delaj si spletno stran, bodo organizirani v 
sredo, 8. aprila, od 10.00 do 13.30 v 
prostorih agencije na Jesenicah. Vodil jo 
bo Blaž Branc, primerna pa je za vse, ki 
že poznate osnove dela z računalnikom. 
Druga aprilska delavnica bo spregovorila 
o koristnih napotkih, kako uporabiti druž-
bene medije za povečanje prepoznavno-
sti dejavnosti, blagovne znamke in kako 
privabiti nove potencialne stranke. Pri-
pravili jo bodo v sredo, 15 aprila, od 
10.00 do 13.30, prav tako v prostorih 
agencije RAGOR na Spodnjem plavžu 
24e na Jesenicah. Udeležba je brezplač-
na, saj delavnice sofinancirajo Občine 
Kranjska Gora, Jesenice, Gorje, Žirovni-
ca in Radovljica. Prijave sprejemajo do 
zapolnitve prostih mest. M. A.                                                                                                 

Dve delavnici

Skupina Zelena prihodnost (DMZP) je 
pripravila sklop akcij, ki jih bodo izvedli 
22. aprila – na dan Zemlje. Ob 16. uri 
bodo tako zasadili drevo pred Sloven-
skim planinskim muzejem, ob 17. uri pa v 
Triglavskem gaju v Mojstrani, kjer bodo 
ob 17.15 pripravili tudi izmenjavo rastlin in 
semen. M. A.

Dan Zemlje



7ZGORNJESAV'C 

MLADI

 

Vse za boljši spanec: ležišča po meri, otroška ležišča, posteljnina, 
vzglavniki, posteljni okvirji, letvena dna

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA
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-25 % popust  
Na vsa ležišča v Lycra in Organic prevleki
ob plačilu z gotovino v mesecu aprilu

V Knjižnici Kranjska Gora so od lanskega novembra različne dejav-
nosti za otroke obogatili z nemškimi uricami. Potekajo enkrat na 
teden, so brezplačne, obiskuje jih skupina, v kateri je od šest do 
osem otrok v starosti do osem let. Izvajalka uric Mojca Gubanc 
poudarja, da so uspešno prebili led učenja tega jezika med najmlaj-
šimi. Nemški jezik jim skuša približati na preprost način, z ljudskimi 
pesmimi, ki vsebujejo običaje, praznike, živali, naravo; podobne so 
našim. Najprej vsebino predstavi v slovenskem jeziku, nato pa sku-
paj pojejo in spoznavajo izraze v nemškem jeziku. Glavni namen je 
približati tuj jezik najmlajšim, saj zgodnje učenje pomembno prispe-
va h kasnejšemu učenju drugih jezikov. Poleg tega je Kranjska Gora 
obmejna občina in bo znanje jezika ob stikih s sosednjo Avstrijo 
zagotovo kasneje vsem koristilo. Vsi radi prihajajo, prav tako so za-
dovoljni starši, saj bodo otroci pridobili veliko koristnih znanj. J. R.

Nemške urice v knjižnici

Zveza društev prijateljev mladine Jesenice se je tudi letos vključila v 
projekt Otroški parlament, ki je bil tokrat na temo Izobraževanje in po-
klicna orientacija organiziran na OŠ 16. decembra Mojstrana. Parla-
menta sta se poleg učencev, predstavnikov šol in občin udeležila tudi 
predsednik Obrtno podjetniške zbornice Jesenice Niki Zima in jeseni-
ški zlatar Franci Lavtižar. Izvedli so ga pod vodstvom mentoric Nives 
Košir Maček in Polone Žagar. Kot sta povedali, so učenci govorili o 
tem, kaj je pomembno upoštevati pri načrtovanju svoje poklicne karie-
re. Seznanili so se z obrtniškimi poklici in pomenom podjetništva ter 
kritično razmišljali o šolskem sistemu in pri zamislih o poklicih upora-
bljali domišljijo. Na nacionalnem otroškem parlamentu v Ljubljani bo 
učence šol treh občin zastopala učenka 8. razreda OŠ Mojstrana Pa-
tricia Županovič. O delu parlamenta je povedala: »Vse skupine so po 
končanih delavnicah svoje sklepe predstavile in tako smo se vsi nauči-
li nekaj novega o različnih poklicih, poklicni poti in izobrazbi. Naše 
druženje je bilo zabavno, izmenjali smo si veliko misli in idej.« V okviru 
otroškega parlamenta so pripravili bogat program, ki sta ga vodila Pia 
Soklič in Tim Ivančevič. J. R.

Otroški parlament
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OGLASI

Na podlagi 10. člena Odloka o priznanjih Občine Kranjska 
Gora (UVG št. 10/2007) objavljamo

RAZPIS
ZA  ZBIRANJE PREDLOGOV ZA 

 PODELITEV PRIZNANJ OBČINE KRANJSKA 
GORA ZA LETO 2015 ZA

I. ČASTNI OBČAN–OBČANKA OBČINE KRANJSKA 
GORA se podeljuje:

Občanom-občankam Občine Kranjska Gora, drugim držav-
ljanom-državljankam Repub like Slovenije in držav ljanom-
državljankam tujih držav, ki imajo posebne zasluge in izje-
mne dosežke v daljšem časovnem obdobju, pomembnem 
za razvoj, uveljavljanje in ugled občine.

Podeli se največ eno priznanje častni občan-občanka Ob-
čine Kranjska Gora.

II. ZLATI GRB OBČINE KRANJSKA GORA se podeljuje:

Posameznikom-posameznicam za izjemno življenjsko 
delo, dolgoletne uspehe ali dosežke trajne ga pomena.

Podeli se največ eno priznanje zlati grb Občine Kranjska 
Gora.

III. PRIZNANJE OBČINE KRANJSKA GORA se podeljuje:

Občanom-občankam, skupinam občanov-občank in prav-
nim osebam na področju gospodarstva, šolstva, kulture, 
športa, ekologije, zašči te in reševanja ter na drugih podro-
čjih človekove ustvarjalno sti za njihove uspehe ter prizade-
vanja na posa meznih področjih življenja in dela.

Podeli se praviloma največ tri priznanja Občine Kranjska 
Gora.

Pobudniki oziroma predlagatelji za podelitev priznanj 
Občine Kranjska Gora so lahko občani-občanke, podjetja, 
društva, skupine občanov-občank in druge pravne osebe.
Predlagatelj zase ne more vložiti predloga za podelitev 
priznanja.

POMEMBNO:
OBRAZLOŽENE PREDLOGE NA OBRAZCU Z VSEMI 
POTREBNIMI PODATKI (ime in naslov predlagatelja, 
osnovne podatke predlaganega prejemnika prizna-
nja, vrsta predlaganega priznanja, podrobno in teh-
tno utemeljitev predloga ter dokumente, ki potrjujejo 
navedbe v obrazložitvi) posredujte v zaprtih kuvertah 
na naslov: Žirija za priznanja Občine Kranjska Gora, 
Kolodvorska 1b, 4280 Kranjska Gora s pripisom – PRI-
JAVA NA RAZPIS, ne odpiraj!
Žirija bo obravnavala vse pravilno vložene predloge, 
ki jih bo prejela do torka, 12. maja 2015, do 12. ure. 

Obrazec za prijavo lahko dobite v sprejemni pisarni Občine 
Kranjska Gora ali na spletni strani Občine Kranjska Gora na 
naslovu  http://obcina.kranjska-gora.si/ 

Št.: 032-5/2015-1
Datum: 26. 3. 2015

Žirija za priznanja
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JAVNI RAZPIS 
ZA DODELITEV SREDSTEV ZA  

SOFINANCIRANJE TURISTIČNIH PROGRAMOV  
IN PROJEKTOV TURISTIČNIH DRUŠTEV,  
KI JIH BO V LETU 2015 SOFINANCIRALA  

OBČINA KRANJSKA GORA 

Predmet javnega razpisa je dodelitev sredstev za:

Izvedbo prireditev na območju občine  
Urejanje okolice in poti, ocvetličenje    
Promocijska dejavnost, materialni stroški 
Izobraževanje, predavanja

Višina razpisanih sredstev za navedene ukrepe je 68.880 €.

Razpis bo dne 3. aprila 2015 objavljen na oglasni deski Občine 
Kranjska Gora, Kolodvorska ulica 1b, in na uradni spletni strani 
Občine Kranjska Gora: http://obcina.kranjska-gora.si. Razpisna 
dokumentacija, ki obsega besedilo javnega razpisa, prijavni 
obrazec z izjavo, merila za vrednotenje vlog in vzorec pogodbe o 
sofinanciranju, je vlagateljem na voljo od dneva objave javnega 
razpisa v sprejemni pisarni Občine Kranjska Gora, Kolodvorska 
ulica 1b, in na uradni spletni strani Občine Kranjska Gora.

Rok za oddajo vlog je 20. 4. 2015.

Dodatne informacije lahko dobite na telefonski številki: 
04/5809 812 pri Vidi Černe ali po elektronski pošti cerne@
kranjska-gora.si
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 13 EUR. 
Če priročnik kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Redna cena priročnika je 13 EUR. Redna cena priročnika je 13 EUR. 
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 

                      + p oštnina

111111
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V peti, dopolnjeni 

izdaji praktičnega 

priročnika najdete 

nasvete o izbiri 

sadne vrste glede 

na lego in tla, na 

kakšno podlago 

in razdaljo jo 

posaditi, kako 

oblikovati krošnjo. 

Rez je natančno 

predstavljen pri 

jablani, hruški, 

breskvi, češnji, 

višnji, slivi, malini, 

orehu in številnih 

drugih vrstah.  
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ZANIMIVOSTI

Iščemo
GOSPODINJO-SOBARICO

za Apart hotel VIJOLICA 
na Vitranški ulici 11a, Kranjska Gora

Gospodinja bo prevzela skrb za čistočo in urejenost objekta in 
okolice. Skrbela bo za čiščenje 15 apartmajev in skupnih prosto-
rov. Ob konicah ji bo na voljo dodatna pomoč 4–5 sobaric. 

Od kandidatke zahtevamo urejenost in zanesljivost pri delu. Pri-
čakujemo učinkovito opravljeno delo s kvaliteto, ki jo ocenjujejo 
gosti sami. Prijaznost do gostov je seveda samoumevna. Angaž-
ma bo za nedoločen čas z delovno obveznostjo, vezano na odpr-
tost hotela, to je od decembra do marca in od junija do septembra. 
Intenzivnejše delo je ob koncih tedna, ko je največ menjav gostov. 

Prednost bodo imele osebe z območja Kranjske Gore in okolice.

Svojo vlogo s kratkim življenjepisom in svojimi kontaktnimi 
podatki nam pošljite na naslov markoa.murn@gmail.com ali 
naslov Apart hotel Vijolica, Vitranška ulica 11a, 4280 Kranjska 
Gora najkasneje  do 20. 4. 2015. 

Veseli bomo, če vam lahko ponudimo primeren izziv
in stimulativno nagrado.

Za člane Društva upokojencev Dovje - Mojstrana je letni občni 
zbor vedno prijeten dogodek. Poleg pregleda dela dajo poudarek 
kulturi in druženju. Letos so uvodni program namenili medgene-
racijskemu povezovanju. Predstavili so se učenci Osnovne šole 
16. decembra Mojstrana, društvena ženska pevska skupina in 
harmonikar Anton Dremelj z vnukinjo. Delo na občnem zboru, ki 
je bil tokrat volilni, so za preteklo enoletno obdobje ocenili kot 
uspešno. Veliko pohval je bilo izrečenih za izvajanje projekta Sta-
rejši za starejše, v okviru katerega prostovoljke obiskujejo starej-
še krajanke in krajane. Športniki so dosegli lepe rezultate na tek-
movanjih, veliko pozornosti pri društvu namenjajo različnim obli-
kam rekreacije, vadbi v telovadnici, pohodom in kolesarjenju. Za 
novega predsednika so izvolili Izidorja Podgornika, za podpredse-
dnika pa Zvoneta Mikliča. Za večletno uspešno delo so podelili 
več društvenih priznanj in Zveze društev upokojencev Slovenije 
(ZDUS). Najvišje, listino častnega člana ZDUS, je prejel Srečko 
Zima. Velike plakete ZDUS so prejeli: Sonja Čebašek, Marija Pez-
dirnik, Vera Gartner, Ivanka Lipovec, Elizabeta Šprager in dru-
štvena ženska pevska skupina. Male plakete so prejeli: Mirjam 
Kozar, Janez Jamar in Nada Čufar. J. R.

Izbrali novega predsednika 
društva

Domačinka Ajda Jurhar je prejšnji konec 
tedna v poslovnem centru v Kranjski Gori 
odprla Klub za promocijo zdravega in ak-
tivnega življenjskega sloga. Kot je pove-
dala Jurharjeva, bodo v klubu spremljali 
prehranjevalne navade in življenjski slog 
svojih udeležencev, jim svetovali ter orga-
nizirali različne tematske delavnice. Vsak 
dan bodo v prostorih kluba organizirali 
tudi vadbo za skupino članov, ki trenutno 
v Dolini šteje že okoli dvajset članov. »Iz-
kušnjo zdravega aktivnega življenja, ki je 
že zelo uveljavljena v Ljubljani, želim 
uspešno prenesti najprej v Zgornjesav-
sko dolino, nato pa razširiti še preko 
meja,« je optimistična Ajda Jurhar. M. A.

Za zdravo življenje

Ajda Jurhar

Karmen Sluga

V Ratečah so bila od srede, 25. marca, do 
nedelje, 29. marca, na ogled ročna dela, ki so 
jih izdelale domače žene in deklice. Vsako so-
boto so se srečevale v Kajžnkovi hiši in ustvar-
jale skupaj, seveda pa ni šlo niti brez pridnega 
dela doma, med tednom. Osem Ratečank, ki 
imajo ročna dela v malem prstu, vztrajno pre-
naša svoje znanje tudi na šest deklet, ki se z 
veseljem učijo nečesa novega. Na razstavi so 

bili na ogled prti z raznimi živobarvnimi motivi, 
večinoma cvetličnimi, pa tudi klekljanje, rate-
ški žoki, otroški volneni copatki in cokle, ki so 
se jih učili izdelovati v okviru projekta Leader, 
ki so ga pri Turističnem društvu Rateče - Plani-
ca izvedli skupaj z Občino Kranjska Gora. Ker 
je razstava vsako leto zelo dobro obiskana, saj 
si jo poleg domačinov vsako leto ogleda tudi 
veliko radovednežev z vse Gorenjske, jo že 
napovedujejo tudi za prihodnje leto. Tudi zato, 
da tradicija ne bi šla v pozabo.

Ročna dela na ogled

Razstava je vsako leto lepo obiskana.
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Slovenski gorski reševalci v sedemnajstih društvih in postajah so 
vedno pripravljeni, da priskočijo na pomoč planincem, ki se v gorah 
znajdejo v težavah. Pomembno vlogo pri najbolj zahtevnih reševanjih 
imajo člani treh društev gorske reševalne službe v Gornjesavski do-
lini: Mojstrana, Kranjska Gora in Rateče. Med seboj dobro sodeluje-
jo, imajo poenoteno tehniko, kar je pomembno za uspešno reševa-
nje. Stalno se usposabljajo in obnavljajo znanja na vajah in tečajih v 
zimskem in letnem času. V februarju so člani vseh treh društev opra-
vili skupno vajo zimskega reševanja na pobočjih pod Prisankom. 
Obsegala je iskanja z lavinsko žolno, sondiranje, izkopavanje in iska-
nje z reševalnimi psi. V marcu so se trije člani društva Gorske reše-
valne službe Rateče Jure Jeršin, Toni Cuznar in Gaber Štritof udele-
žili zimskega tečaja vodnikov reševalnih psov na Vršiču, ki ga je or-
ganizirala komisija za reševanje iz plazov pri Gorski reševalni zvezi 
Slovenije. Kljub skromni snežni odeji so naloge dobro opravili. Raz-
deljeni so bili po skupinah glede na usposobljenost psov. Mladi mo-
rajo po šolanju najprej opraviti tri izpite, vsako leto enega. Starejši 
obnavljajo znanje za ponovno potrditev licence. J. R.

Usposabljanje vodnikov z reševalnimi psi

Jure Jeršin, Toni Cuznar in Gaber Štritof s svojimi psi na 
zimskem tečaju na Vršiču

Vilma Stanovnik

Tudi letos je Kranjska Gora pričakala vrhu-
nec zime. Res je bilo že sredi marca, to pa še 
malo ni pomenilo, da organizatorjem 54. Po-
kala Vitranc ne bi uspelo pripraviti res vrhun-
ske prireditve, ki jo je večina časa spremljalo 
tudi lepo vreme. 

Junakov prireditve je bilo tudi tokrat več, 
zagotovo pa sta bila največja junaka zmago-
valca. Tako je Francoz Alexis Pinturault vse 
tekmece ugnal na sobotnem veleslalomu, ju-
nak nedeljskega slaloma pa je bil Norvežan 
Henrik Kristoffsen.

Žal se v sobotno finalno vožnjo ni uspelo 
uvrstiti nobenemu od naših veleslalomistov, 
smo se pa veselili v nedeljo, ko sta bila slo-
venska junaka Matic Skube in Miha Kürner. 

V prvi vožnji sta sicer nastopila s precej vi-
sokima številkama, saj je naš najboljši sla-
lomist Skube nosil številko 39, Kürner pa 
45, toda njun zaostanek ni bil prevelik in 
Miha se je v drugo iz starta pognal kot prvi, 
Matic pa kot tretji. Oba sta prišla v cilj in 
oba osvojila tudi točke: Miha dve in Matic 
štiri. 

In čeprav je bil glavni dogodek Pokala Vi-
tranc na podkorenski strmini, pa spektakel ob 
smučarskem druženju že dolgo ni zgolj špor-
tna, ampak tudi zabavna prireditev, ki v 
Kranjsko Goro vedno privabi glasbe željne 
obiskovalce od blizu in daleč. Tako so v so-
boto pozno popoldne in zvečer za zabavo obi-
skovalcev poskrbeli številni nastopajoči na 
tako imenovanem Q Max Partyju. Na odru 
pred dvorano Vitranc so najprej nastopili 

mladi domači glasbeniki, nato so se zvrstile 
zvezde šova Slovenija ima talent Stiven 
Rahman, Eva Boto, Maša in Laura, za pravi 
vrhunec zabave pa je poskrbela hrvaška zvez-
dnica Nina Badrić. Obiskovalci so se lahko 
zabavali tudi ob oddaji Ustreli!, del programa 
na glavnem odru pa je bil posvečen tudi žre-
banju štartnih številk za nedeljski slalom. 
Zvezda večera je bil vedno fantastični Magni-
fico.

Kranjska Gora je ob pokalu Vitranc gostila 
tudi nekatere bivše slovenske smučarje in 
smučarke. Andrej Miklavc je predstavil svojo 
najnovejšo knjigo in projekt Šepetalec špor-
tnim otrokom, drugi pa so se kot manekeni 
predstavili na sobotni večerni modni reviji v 
hotelu Kompas v Kranjski Gori, ki jo je orga-
nizirala Smučarska zveza Slovenije.

Še en smučarski praznik
Pokal Vitranc že nekaj let ne pomeni zgolj obračunov najboljših veleslalomistov in slalomistov sveta, 
ampak na svoj račun pridejo tako ljubitelji glasbe kot vsi drugi, ki se ob športu radi srečujejo in 
zabavajo.  

Matic Skube se je od naših smučarjev najbolj izkazal. 
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V soboto je bilo živahno na in pod odrom pred dvorano Vitranc. 
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Izkoristite popust in izberite super okna.
Popust velja na vsa PVC okna in na vsa senčila od 20. 3. 2015 do 30. 4. 2015

 

Karmen Sluga

Od srede, 19. marca, ko je bil na sporedu 
preizkus letalnice v Planici, pa do nedelje, 
22. marca, smo v dolini pod Poncami gledali 
pravi športni praznik. Slovenci so se vse tri 
dni tekmovanj uvrščali na stopničke, kar je 
vedno znova navdušilo več deset tisoč glavo 
množico. V petek in nedeljo sta se na prvem 
in drugem mestu izmenjala Peter Prevc in Ju-
rij Tepeš, v soboto pa so Slovenci (Jurij Te-
peš, Anže Semenič, Robert Kranjec in Peter 
Prevc) zmagali še ekipno. 

Seveda je pod Ponce tudi letos prišlo največ 
slovenskih navijačev z vseh koncev države, 
pridružili pa so se jim tudi Avstrijci, Nemci, 
Norvežani, Poljaki in še bi lahko naštevali. 
Skratka: veselju pod Poncami ni bilo videti 
konca. Peter Prevc je ob koncu sezone sicer 
za las izgubil boj za veliki kristalni globus s 
Severinom Freundom. A časa za grenkobo ni 
bilo. Slovenski tabor je z letošnjo sezono lah-
ko več kot zadovoljen. 

Planica pa že dolgo ni le šport, pač pa tudi 
zabava. Tako je bila že v petek zvečer v Rate-
čah podelitev številk za sobotno ekipno tekmo. 
Otroci iz tamkajšnjega vrtca so prisrčno nasto-
pili s pesmijo »Planica, Planica«, zbrane pa je 
nagovoril tudi kranjskogorski župan Janez Hro-
vat. Ekipe skakalcev so se zbranim predstavile 
v zanimivem mimohodu, za zabavo pa je skr-
bel Zahod band. V soboto zvečer pa so pred 
Dvorano Vitranc v Kranjski Gori podelili še 
številke za nedeljsko posamično tekmo. Nasto-
pili pa so Atomik Harmonik in Rock Partizani.

Planica in marčevsko tekmovanje je velika 
priložnost za promocijo Slovenije, česar se za-
vedajo tudi snovalci predstavitve Slovenije na 

Expu 2015 v Milanu, ki so v Kranjski Gori 
predstavili Slovenijo kot zeleno, aktivno in 
zdravo destinacijo. Kranjskogorski župan Ja-

nez Hrovat pa je ob tem poudaril, da je Planica 
promocijsko tako močna, da je ni mogoče pri-
merjati z nobeno drugo prireditvijo v Sloveniji.

Planica ostaja kraljica 
Marca je bil pod Poncami znova pravi športni spektakel na obnovljeni planiški velikanki. Zanj so 
poskrbeli tako slovenski letalci kot tudi navijači.

Društvo za rehabilitacijo in preventivo 
KRMA skupaj z LAS Občine Kranjska 
Gora tudi letos organizira preventivno ak-
cijo Tek zaupanja. Pripravili ga bodo v 
ponedeljek, 27. aprila, z začetkom ob 
10. uri v Mojstrani na parkirišču pri tovar-
ni KOOP. Proga je dolga 3 kilometre, za 
otroke 800 metrov. Štartnina za odrasle 
znaša 5 evrov, za otroke pa je ni. »Na tek 
so vabljeni vsi člani in podporni člani 
Druš tva KRMA, bivši člani društva ter čla-
ni drugih klubov zdravljenih alkoholikov in 
skupin Anonimnih alkoholikov iz vse Slo-
venije, ki s svojim sodelovanjem izkazuje-
jo zaupanje vase in zdravo življenje brez 
alkohola,« poudarjajo organizatorji. Prire-
ditev finančno omogoča Občina Kranj-
ska Gora. M. A.

Tek zaupanja
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Marjana Ahačič

»V maju praznujemo 70. obletnico zmage 
nad nacizmom in fašizmom, ki je obenem 
praznovanje osvoboditve in miru. V tem času 
se bomo spomnili zmage nad nacifašizmom 
po štiriletnem boju z okupatorji ter njihovimi 
sodelavci,« v imenu organizatorjev pojasnju-
je Sonja Mirtič iz Mojstrane, neutrudna borka 
proti pozabi vojnih grozot, ki naj bodo, kot 
vedno poudarja, svarilo, da se zlo vojne ne 
sme nikoli več ponoviti.

»Kakšno je bilo trpljenje slovenskega naro-
da, koliko zla in grozodejstev se je med vojno 
zgodilo na našem ozemlju, povedo podatki: 
izgubili smo 98.732 državljanov, od tega 
33.787 partizanov in aktivistov, v taborišča je 
bilo deportiranih 52 tisoč Slovencev, 63 tisoč 
prebivalcev je bilo izgnanih s svojih domov. 
19 tisoč je bilo beguncev, 217 požganih vasi 
in gospodarstvo uničeno«, navajajo številke, 
objavljene v reviji Svobodna misel.

Ljudi, ki so doživeli strahote druge svetovne 
vojne, ni več veliko. Zato so pričevanja žrtev 
okupatorja, ki jih je zbrala Mirtičeva, še toli-
ko bolj pomembna. Zapisala je dve zgodbi: 
pripoved izgnanke Stane Novak ter taborišč-
nice Majde Benet.

Pripoved izgnanke
Stana Marinšek, poročena Novak, si je pred 

59 leti z možem Emilom ustvarila družino v 
Mojstrani.  

Takole je pripovedovala: »Oče se je vsak 
dan iz Gorij peljal s kolesom v službo v Žele-
zarno na Javornik, 24. julija 1942 pa se ni 
vrnil domov. Mama je zaslutila, da se mu je 
nekaj zgodilo. Kmalu smo zvedeli, da so ga 
ujeli in odpeljali v Begunje. Istega dne so nas 
strpali na kamione in odpeljali v Šentvid v 
zapor. Mama je imela pol ure časa, da je pri-
pravila oblačila, trikrat za preobleč, skodeli-
co in žlico. Hotela je vzeti stvari še za očeta, 
a ji Nemci niso dovolili. 

Trije moji strici so se borili proti okupator-
ju, bili so v partizanih, zato so se nam Nemci 
maščevali in nas izgnali iz toplega ognjišča. 
Bila sem še otrok, stara šele osem let.     

Dva dni smo se dni vozili v živalskih vago-
nih brez hrane, pijače in prispeli v »lager« – 
taborišče v Nemčiji. Namestili so nas v »la-
ger« Gunzenhausen, pozneje pa v Hutten-
bach na Bavarskem, in nas premeščali iz 
enega taborišča v drugega. Ležali smo na le-

senih pogradih, ki so bili pokriti s slamo. 
Spominjam se, da nas je bilo v prostoru zelo 
veliko, a vendar smo bili srečni, ker je bila 
družina skupaj. Higienske razmere so bile 
zelo slabe, prostori zelo hladni, hrana pa 
samo za preživetje. 

Kmalu po prihodu sta morala oče in mama 
na delo v tovarno, starejša sestra, stara 11 let, 
pa je opravljala najbolj umazana dela v trgo-
vini. Oče je med tednom delal v tovarni v 
Nürnbergu, ob sobotah se je vračal k družini 
v taborišče. 

Spominjam se, da so matere v taborišču ro-
jevale. Mama mi je pripovedovala, da so na 
otrocih izvajali različne poizkuse. Otroštvo 
so jim uničili, bili so zelo prizadeti in nesa-
mostojni. Nekateri danes živijo v domu za 
ostarele.  

Mlajši otroci smo hodili v šolo, imeli smo 
zelo stroge učitelje. Govoriti smo morali 
nemško, kdor ni sledil, je bil kaznovan. Jezi-
ka nismo razumeli, zato nas je bilo strah te-
peža. Kazni so bile zelo stroge, večkrat smo 
bili tepeni ali pa smo klečali v kotu. Če nismo 
klečali po navodilih, so nas zbadali z iglami. 
Zapirali so nas tudi v temnice. Ostali čas smo 

delali na polju, pobirali hmelj, krompir in 
opravljali razna dela. Najhuje mi je bilo, ko 
smo otroci ostajali sami v »lagerju«, bali smo 
se bombardiranja, bali smo se, da se starši ne 

Spomin na konec  
druge svetovne vojne
V petek, 8. maja, ob 18. uri bo na osrednjem trgu pred cerkvijo v Kranjski Gori, v primeru slabega 
vremena pa v dvorani Vitranc, osrednja občinska prireditev ob 70. obletnici konca druge svetovne 
vojne. Na prireditvi, ki jo skupaj z Združenjem borcev za vrednote NOB Dovje - Mojstrana pripravlja 
Občina Kranjska Gora, se bodo predstavili nastopajoči iz prav vseh krajevnih skupnosti v občini ter 
Pihalni orkester Jesenice - Kranjska Gora.

Stana Novak / Foto: Jože Mirtič

Stana v taborišču – tretja v drugi vrsti / Foto: osebni arhiv Stane Novak
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bodo vrnili z dela, in le solza nas je tolažila. 
Kot otrok sem bila zelo prestrašena. Posledi-
ce čutim še danes.

Leta 1945 so Američani bombardirali naše 
taborišče, a k sreči smo zbežali v gozd in tam 
preživeli 14 dni. Skromno hrano so nam skri-
voma prinašali, da smo preživeli. Pozneje so 
nas namestili v svinjski hlev, nato so nas od-
peljali nazaj v taborišče, kjer smo čakali na 
transport za prevoz v domovino. 17. julija 
1945 smo prispeli v Kranj v zbirni center. 
Čez nekaj dni so nas odpeljali v našo hišo, ki 
pa je bila vsa izropana. Ničesar nismo imeli, 
le pridne roke, da smo si ponovno ustvarili 
topel dom,« je zaključila svojo pripoved da-
nes 81-letna Stana Novak.

Pripoved taboriščnice
Mnogi preganjani dolgo niso mogli sprego-

voriti o svojih grozljivih doživetij. Zgodba 
Majde Bergant, poročene Benet, iz Mojstrane 
pripoveduje, kako surovi in brutalni so bili 
nacisti z ujetniki. »15. maja 1944. leta so me 
aretirali na železniški postaji na Jesenicah, 
ko sem se pripeljala iz doline z vlakom. Ča-
kal me je domačin, belogardist, in me odpe-
ljal v zapor v Kosovo graščino. Tam so me 
zasliševali in zadrževali 14 dni. 

Stara sem bila 14 let, oče je bil v partizanih, 
mamo pa so že aretirali in jo odpeljali v Be-
gunje. Po mučnih dneh so me odpeljali v Be-
gunje, kjer sem se srečala z mamo. Tu so nas 
zadrževali dva meseca, nato so nas razporedi-
li in odpeljali v različna taborišča po Evropi. 
V Begunjah smo imeli zelo slabe higienske 
razmere, ležali smo na lesenih pogradih, na 
slamnjačah, prostori pa so bili zelo hladni. 
Hrana je bila skromna. Za zajtrk smo dobili 
grenko črno kavo in malo kruha, za kosilo 
redko zelenjavno mineštro s kruhom, za ve-
čerjo pa spet redko juho. Sredi sobe smo ime-
li veliko posodo, ta je predstavljala WC. V 
prostoru nas je bilo okrog 80.

Bližal se je dan odhoda. Mamo so transpor-
tirali v kaznilnico Aichach v zahodno Nemči-
jo, mene pa v taborišče Konstanz na Bavarsko, 
blizu švicarske meje pri Bodenskem jezeru. 

Natrpali so nas na živilski vlak, kjer je bilo 
tesno, temno in hladno, dali so nam tri hlebčke 
kruha in vozili smo se tri dni. V Berlinu so 
nam dali kruh, v katerem je bilo polno zdro-
bljenega stekla. Lakota je bila močnejša, zato 
smo večje koščke stekla izbirali, drugo pa po-
jedli. V skupini je bilo 45 fantov in deklet, 
starih od 14 do 17 let, bila sem najmlajša. Je-
zika nismo razumeli, a kretnje rok paznikov so 
nas opozarjale na strog red in disciplino. 

V barakah taborišča smo ležali na slamnja-
čah in prepiha nam ni manjkalo. Imeli smo 
zelo strog red in gorje tistemu, ki ga je kršil. 
Vsak dan smo težko delali, gradili smo bara-
ke. Neštetokrat sem bila deležna tepeža in 
klofut, da sem videla »zvezde«. Pozimi sem 
morala prati perilo v Bodenskem jezeru, 
voda je bila zelo mrzla, poleti pa sem v kuhi-
nji opravljala najslabša dela. Ponoči so me 
prebujali, da sem ribala tla z mrzlo vodo in 
čistila. Bila sem slabša kot sužnja, nisem 
imela več lastnega mnenja, postala sem po-
polnoma podrejena onim, ki so nam ukazova-
li. Pogosto sem se prehladila in zbolela, po-
sledice čutim še danes.

Ob vsakem alarmu smo bežali v jarke in 
bilo nas je zelo strah. Ker nas je bilo veliko, 
smo tegobe lažje premagovali in želeli smo si 
le, da dočakamo svobodo. 

Aprila 1945 leta so nas osvobodili ameriški 
in francoski vojaki. Odpeljali so nas v Kemp-
ten, namestili v neko šolo, kjer smo ostali do 
meseca julija. Ameriški vojaki so za nas lepo 
skrbeli, dokler nismo odpotovali v Slovenijo. 

Na Jesenice smo prišli z vlakom. Najprej so 
nas cepili proti tifusu, nato so nas prevzeli 
domači. Tudi mama se je srečno vrnila iz ka-
znilnice Aichach, oče pa iz partizanov. Spet 
smo postali srečna družina, vsak s svojo 
zgodbo,« je povedala Majda Benet, ki je – 
čeprav je bila družina spet skupaj – potrebo-
vala veliko časa, da je premagala travme in 
našla pot v vsakodnevno življenje. 

Prireditev podprl tudi župan
»Občina Kranjska Gora bo s prireditvijo 

dostojno obeležila 70. obletnico konca druge 

svetovne vojne,« poudarja župan Janez Hor-
vat, ki poziva občane, da se prireditve udele-
žijo v čim večjem številu, Sonja Mirtič pa 
dodaja, da si člani združenja borcev za vre-
dnote NOB želijo, da obletnico praznujejo s 
spoštljivim spominom na preteklost, s kritič-
nim pogledom na današnje razmere, a z upa-
njem na boljšo prihodnost. »Zavzemali se 
bomo za mir, varnost, zagotovitev človeka 
dostojno in enakopravno življenje vseh ljudi 
in prijazno državo, ker se zlo vojne ne sme 
nikoli več ponoviti.« 

Majda Benet / Foto: Jože Mirtič Majda v taborišču – peta z desne v zadnji vrsti / Foto: osebni arhiv Majde Benet

Pri Društvu invalidov Občine Kranjska 
Gora so delavno zakorakali v letošnje 
leto. Januarja so se družili na snegu. 
Srečanja, ki je športno in družabno obar-
vano, se je udeležilo 57 članic in članov. 
Kulturni praznik, 8. februar, so se letos 
odločili praznovati nekoliko drugače. Kot 
je povedal predsednik društva Jože Zu-
pančič, so vsa leta organizirali pohod ali 
srečanje v naravi, letos pa so želeli izva-
biti od članstva nekaj več osebne udelež-
be. »Za svoj prispevek kulturnemu pra-
zniku smo organizirali srečanje v prosto-
rih društva z okroglo mizo na temo Invalid 
in kultura. Posebnih gostov nismo vabili. 
To pa zato, da vidimo, ali ima smisel s 
takim načinom pristopa praznovanja na-
daljevati tudi v prihodnje. Dogodek je 
postregel s samimi presenečenji in pre-
sežki, pa naj gre za udeležbo 34 članov 
ali pri razpravah, kaj pomeni kultura. Da 
presenečenja ob branju lastnih črtic na-
ših članov sploh ne govorim,« izpostavlja 
Zupančič. 
Marca so se zbrali še na rednem letnem 
občnem zboru, ki se ga je udeležilo 117 
članic in članov. Vodstvu so prižgali zele-
no luč, da društvo vodi še naprej. K. S.

Zagnano  
v letošnje leto
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3. 4. 2015
PLESNI SPEKTAKEL: »SEVEN«
Kdaj: 21.30 & 24.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona, 
Informacije: marketing.korona@hit.si ali 4 587 80 00

3. 4. 2015
DELAVNICA: »IZDELOVANJE PIRHOV«
Kdaj: 18.00 Kje: Mojstrana, prostori Društva mladih Kranjska Gora 
(Savska cesta 1)
Informacije: sandra.vidmar@gmail.com ali mladi.kg@gmail.com

3. 4. 2015
PORTRETA DR. NADE PRAPROTNIK IN RADA KOČEVARJA
Predpremiera filmov iz serije Na poti RTV Slovenija
Kdaj: 19.00 Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

4. 4. 2015
PLESNI VEČER: »GALA DANCE ORCHESTRA«
Kdaj: 21.00 & 23.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

5. 4. 2015
KONCERT IN PLESNA ANIMACIJA: »ZUCCHERO COVER &  
FRIENDS«
Kdaj: 21.00 & 23.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

10. 4. 2015
ODPRTJE LIKOVNE RAZSTAVE: »DANILO CEDILNIK – DELA 
ZADNJIH DVEH LET«
Kdaj: 19.00 Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

Prireditve april 2015 10. 4. 2015
DELAVNICA: »OSNOVE FOTOGRAFIRANJA«
Kdaj: 17.00 Kje: Mojstrana, prostori Društva mladih

10. 4. 2015 & 11. 4.2015
PLESNI ŠOV: »ALEG(O)RIA«
Kdaj: 21.00 & 23.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

12. 4. 2015 
GLEDALIŠKA IGRA »KAKO JE TREBUŠNIK HODIL NA TRI-
GLAV«
KUD dr. France Prešeren Žirovnica
Kdaj: 19.00 Kje: Dovje, Kulturni dom

17. 4. 2015
TALENT ŠOV S FINALISTKAMI »MISS SLOVENIJE 2015«
Kdaj: 22.30 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

17. 4. 2015
ODPRTJE RAZSTAVE ROČNIH DEL
Kdaj: 17.00 Kje: Dovje, Kulturni dom
Ogled: 17. 4. od 17.00 do 19.00, 18. in 19. 4. od 9.00 do 19.00

18. 4. 2015
DELAVNICA: »IZDELAVA CVETJA IZ KREP PAPIRJA«
Kdaj: 17.00 Kje: Mojstrana, prostori Društva mladih

18. 4. 2015
FASHION ŠOV MISS SLOVENIJE 2015
Kdaj: 22.30 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

18. 4. 2015
120 LET PLANINSKEGA VESTNIKA 
Priložnostna prireditev od 120-letnici Planinskega vestnika
Kdaj: 19.00 Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

24. 4. 2015
BREZPLAČNA POGOSTITEV IN ZABAVA OB GLASBI
Kdaj: 21.00–22.00 & 22.30 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona

24. 4. 2015
PREDSTAVITEV KNJIGE O RUDOLFU BADJURI
Kdaj: 19.00 Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

24. 4. 2015 
KONCERT PIHALNEGA ORKESTRA JESENICE – KRANJSKA 
GORA
Kdaj: 19.00 Kje: Dovje, Kulturni dom

25. 4. 2015
SPREJEM MLADIH IZ PLANKENA (LIHTENŠTAJN) IN DELAVNI-
CA SITOTISKA
Kdaj: 10.00 Kje: Mojstrana, prostori Društva mladih

25. 4. 2015
DOBRODELNI KONCERT 
Komorni orkester OPERA STRAVAGANTE
Kdaj: 22.00 Kje: Kranjska Gora, Teater Korona
Zbrana sredstva bodo namenjena programu Botrstva.
Cena vstopnice: 15,00 EUR

25. 4. 2015
PREDIZBOR ZA MISS CASINO LARIX 2016 ZA MISS SLOVENI-
JE 2016
Kje: Kranjska Gora, Teater Korona, Casinó & Hotel

26. 4. 2015
UČNA IGRALNICA: »PEKARNA MIŠMAŠ«
Kdaj: ob 10.00 in ob 16.00 Kje: Gozd - Martuljek, Hotel Rute (Pe-
karna Mišmaš) 
Obvezna predhodna prijava na telefonsko številko 41 455 541 

BREZPLAČEN ODVOZ KOSOVNIH ODPADKOV IN  
ZELENEGA VRTNEGA ODPADA IZ GOSPODINJSTEV 2015

Komunala Kranjska Gora obvešča občane Kranjske Gore,  
da bo akcija brezplačnega odvoza kosovnih odpadkov in zelenega  
vrtnega odpada iz gospodinjstev za leto 2015:

Od 15. 4. 2015 do 17. 4. 2015 Mojstrana, Dovje, Zg. Radovna, Belca
Od 22. 4. 2015 do 24. 4. 2015 Gozd - Martuljek, Srednji Vrh
Od 6. 5. 2015 do 8. 5. 2015 Kranjska Gora, Log, Podkoren
Od 13. 5. 2015 do 15. 5. 2015 Rateče

Prevzem nevarnih odpadkov iz gospodinjstev bo:

16. 4. 2015 od 15.30 do 17. ure Pred trgovino v Mojstrani
23. 4. 2015 od 15.30 do 17. ure Pred Gasilskim domom v Gozdu - Martuljku
7. 5. 2015 od 15.30 do 17. ure Pred zgradbo Občine Kranjska Gora
14. 5. 2015 od 15.30 do 17. ure Na avtobusni postaji Rateče

Brezplačen odvoz kosovnih odpadkov in zelenega vrtnega odpada 
iz gospodinjstev je možen samo ob predložitvi kupona in v terminu, 
ki je po urniku določen za vaše območje.

Občani izpolnjena kupona, ki ju prejmejo v svoj poštni nabiralnik, en 
teden pred napovedano akcijo pošljejo na sedež podjetja Komunale.

Kosovne odpadke in zeleni vrtni odpad pa je vse leto možno brezplačno odlo-
žiti na zbirnem centru Tabre vsak ponedeljek med 7. in 15. uro ter vsak torek, 
sredo, četrtek in petek med 11. in 17. uro.
Če potrebujete odvoz kosovnih odpadkov izven določenih terminov ali v večji 
količini od določene (2 m3), lahko proti plačilu naročite postavitev in dovoz 5 
m3 zabojnika. Opozarjamo vas, da tudi v te zabojnike lahko odlagate samo 
tiste odpadke, ki jih resnično ni mogoče odložiti na ekološke zbiralnice ali 
dostaviti v kompostarno.
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30. 4. 2015
KRESOVANJE V KRANJSKI GORI
Kje: Kranjska Gora, pri gostilni Oštarija
Organizator: TD Kranjska Gora in HIT Alpinea, d. d.

30. 4. 2015
KRESOVANJE V GOZDU - MARTULJKU
Kdaj: 19.00 Kje: Gozd - Martuljek, na travniku pri hiški ŠD Varpa
Organizator: TD Gozd Martuljek

7. 5. 2015
DOS EXTREME 2015
9. MEDNARODNA KOLESARSKA DIRKA OKOLI SLOVENIJE:
Kdaj: 11.00 Kje: Po Sloveniji

8. 5. 2015
PRIREDITEV V POČASTITEV 70. OBLETNICE OSVOBODITVE
Kdaj: 18.00   
Kje: Kranjska Gora, trg pred cerkvijo
V primeru slabega vremena bo prireditev potekala v Dvorani Vitranc 
v Kranjski Gori.
Organizator: ZB NOB Dovje-Mojstrana, Občina Kranjska Gora
Informacije: skumavc@kranjska-gora.si, 4 5809 809

Razstave

VZPON NA GORO
Stalna razstava
Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

SLOVENSKE GORE V OBJEKTIVU LETNIH ČASOV
Fotografska razstava na zunanjih panojih
Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

STALNA ETNOLOŠKA RAZSTAVA
Kje: Kranjska Gora, Liznjekova domačija

STALNA ETNOLOŠKA RAZSTAVA
in JERVAHOVA MIZARSKA ZBIRKA
Kje: Rateče, Kajžnkova hiša

12. 2. 2015–6. 4. 2015
DEŽELA ZA ŽARKŽENE
Likovna razstava Špele Oblak
Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

13. 3. 2015–3. 5. 2015
CIRIL VELKOVRH
Fotografska razstava
Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

31. 3. 2015–8. 5. 2015
VELIKONOČNI PRTI
Muzejska razstava v sodelovanju s krajevnimi sekcijami ročnih del
Kje: Kranjska Gora, Liznjekova domačija

10. 4. 2015–13. 5. 2015
DANILO CEDILNIK – DELA ZADNJIH DVEH LET
Likovna razstava
Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej

17. 4. 2015–19. 4. 2015
RAZSTAVA ROČNIH DEL
17. 4. od 17.00 do 19.00, 18. in 19. 4. od 9.00 do 19.00
Kje: Dovje, Kulturni dom

Vabljeni na prireditve!



Ponudba velja v aprilu v Aqua Larix. Ob uveljavljanju popusta je potrebno predložiti dokument, iz katerega je razvidno prebivališče.

Delovni čas: 
vsak dan od 9.00 do 21.00

T: 04 588 45 00
www.hitholidays-kg.si 

Zgornjesavci se v aprilu kopate in savnate ugodneje

30 % 
popusta

1=2
plača eden
koristita dva
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Koroška ul. 7
4280 Kranjska Gora 

TEL: 040 545 345
e-mail: info@brezov-gaj.si
www.brezov-gaj.si
Penzion Brezov Gaj

Novo!Novo!

USTAVITE ČAS, DOŽIVITE

V WELLNESS & FLOAT SPA BREZOV GAJ V KRANJSKI GORI

Lebdenje v breztežnostnem stanju v sterilni 
razstopini grenke soli (Magnezijev sulfat, Epsom 
sol)-Mrtvo morje!
Vzemite si urico časa samo zase in telo in um 
vam bosta hvaležna!

Lebdenje se še posebno priporoča: 
poslovnežem, študentom, ljudem, ki imajo zelo 
naporno in stresno delo z ljudmi,  športnikom 
(vrhunskim in rekreativcem), kot preventiva za 
uravnoteženost, sprostitev in hitro regeneracijo 
po izjemnih naporih. 

V Float Spa kapsuli je počitek tako globok in 
dobrodejen, da ura lebdenja lahko nadomesti 4 
ure normalnega spanca! 
Po eni uri lebdenja boste kot prerojeni! 
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